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WYDZIAŁ SPRAW WEWNJJTRZKYCJT I P0ŁICY1 
W SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Podaje do wiadomości publicznej iż w 
skutek uchwały Senatu Rządzącego pod d. 
26 b. m. i r. do N. 6669 zapadłej, przedsię
biorstwo oświetlania latarń w mieście Kra
kowie i jego przedmieściach przez lat trzy 
po sobie idące, poczynając od dnia 1 stycznia 
r. 1839, przez publiczną licytacyą in minus 
W dniu 10 grudnia r. b. o godzinie 10 ran
nej w biórze Wydziału Spraw Wewnętrznych 
i Policyi odbyć się mającą, wypuszczonem 
zostaje. Cena do pierwszego wywołania ti- 
stanowioną jest w summie złp. 18,000. Chęć li
cytowania mający opatrzeni w radium kwotę 
*łp. 1,800 wynoszące, w miejscu i czasie po- 
wyż wskazanych stawić się zechcą, gdzie 
także bliższą wiadomość o warunkach tego 
przedsiębiorstw a dotyczących powzinść bedzie 
można.

Kraków d. 28 listopada 1S3S r.
'Senator Prezvdi.jacy, 

S ;,'m \n i,F .R .
( ’r -) Referendarz h  W n l f f ;

NOTARYUSZ TCRLICZNY

Wolnego Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Hoduje do publicznej wiadomości iż wsku

tek reskryptu Trybunału I. Instancyi W. M. 
Krakowa z dnia 23 listopada 1838 r. Nro 
6S16 odbywać się będzią w domu Nro 441 
przy ulicy Sławkowskiej w Krakowie w d. 
10 b. m. i r. o godzinie 9 rano licytacja ru
chomości po Maryannie Kwiatkowskiej jako 
to: sukni, bielizny, pościeli, stolarzczyzny i 
t. p. chęć licytowania mający z gotowerai pie- 
niądzmi przybydz raczą.

Kraków d. 4 grndnia 1S38 r.
(2r.) Sebastyan Konjloicshi Not.

OBW IESZCZENIE.
W dniu 7 b. ni. i r. o godzinie 9 z ”ana 

w gmachu Sukiennice zwanym, sprzedane bę
dą przez publiczną licytacją prawnie zajęte 
ruchomości, jako to: lustra , »ł anapy, komo
dy, obrazy^ i t. p. O czeni chęć licytowania 
mających zawiadomiam.

Krak: w d. 3 grudnia 1838 r.
Ignacy Piekarski Kom, Sąd

*>
Praw nie zajęte ruchomości., jako to : ze

gar j ścienny, lamicr  ity ru inę , stolarszezyz-



n a , oraz zegar stołowy mosiężny, i cztery 
łyżeczki srebrne do kawy w dniu 11 grudnia 
r. b. o godzinie 9 z rana w gmachu Sukien* 
nicach przez publiczną licylacyą sprzedanemi 
będą. Cfęć kupna mający, zechcą się zejść 
na czas i miejsce oznaczone.

jjj^Kraków d. 3 grudnia 1S3S r.
Karol Koisiewicz Kom.JSąd.

Administrator rządowy mocą reskryptu 
Wydziału Dochodów Publicznych i-Skarbu 
z  dnia 26 listopada r. b. do Nr. 5,962 usta
nowiony, podaje do publicznej wiadomości, 
iż W dniu 15 grudnia r. b. w domu pod L. 
521 W gminie IV. miejskiej przy ulicy Flo- 
ryańskiej położonym, a do sukcessorów śp. 
Franciszka i Zuzanny Sapalskich należącym 
odbędzie się Iicytacya wydzierżawienia Skle
pów z dwoma pokojami i piwnicami w tym
że domu, w którym to dniu na godzinę 3cią 
po południu. Chęć licytowania mających za* 
prasza.

Kraków dnia 6 grudnia 1S38 r.
Maschek.

Część Polityczna.
— Berlin 28 Listopada. —-

Na kolei żelaznej Berlińsko-pocdamskiej, 
jechało od dnia 20 do 26 b.jniesięca 6450 
osób.

Słychać, że pewna znakomita i wiele zdol* 
naści posiadająca osoba, stara się o objęcie re- 
dakcyi gazety rządowej. Okoliczność tę oddano 
pod rozwagę ministrów.

Dnia 20 b. m. oficerowie korpusu artyleryi, 
dawali w sali jagorskiej wspaniały obiad, dla 
bawiących w Berlinie tejże samej broni ofice
rów rossyjskich.

Mówią tu, że nowe osady wojenne będą 
Całożone w Albanii nad Dunajem, w Bulga- 
ryi i Natolii nad morzem Czarnem, w Bu- 
melii nad granicą syryjską. Jeżeli się nie- 
mylemy, ten projekt został podany sułtano
wi przez marszałka Marinont.

Z Monachium donoszą pod dniem 20 b. 
m. że tegóż dnia, cesarsko rossyjski poseł 
przy tamtejszym dworze, pan Severin, u.

dał się uroczyście w orszaku wszystkich człon
ków powierzonego sobie poselstwa, do pała
cu xiężny Leuchtenberg wdowy, aby złożyć 
J . K. Wysokości, pełne uszanowania powin
szowanie, z powodu zaszczytnego przezna
czenia, jakie spotkało syna jej xięcia Ma- 
xymi liana.

— Paryż 18 Listopada . •—
Marszałek Gerard ma zamiar wyjechać do 

Belgii.
Kommissya zajmująca się wystawieniem 

pomnika dla Moliera, znalazła na osta- 
tniem posiedzeniu swojem zebrane w tyin ce
lu składki, tak dalece niedostateczne, że 
zdaniem je j ,  wypadnie podobno zwrócić ofia- 
rnjącym pieniądze. Słychać, że minister 
spraw wewnętrznych, postanowił w razie po
trzeby zasilić składkowe fundusze suinmę 
40,000 fr.

Nazwisko człowieka, który w tych dniach 
przy kracie ogrodu tuilleryjskiego został za
strzelony, dotąd jeszcze nie mogło być wy
śledzone.

Marszałek VaIIee, wrócił d. 8 b. m. do 
Algieru; w roskazie dziennym który ogłosić 
kazał; wynurza wojsku które miało udział 
w wyprawie do Stora, zadowolenie k ró
lewskie.

Od dni kilku bawi tu Hieronim Napole
on B o n a p a r t e ,  syn b. króla westfalskiego, 
spłodzony w pierwszym tegoż małżeństwie 
z Miss Putterson. Pozwolono mu bawić w  
Paryżu, ale pod rodzinnym nazwiskiem 
matki.

Znany członek parlamentu angielskie
go, pan Robert Cutlar Fcrgusson, utnarl tu 
d. zawczorajszego.

Ministeryum 'otrzymało d. 15 b. m. de* 
pesze od floty blokującej wybrzeża Mexyku. 
Stan zdrowia na tejże, był zaspakajający. 
Kroki przedsięwzięte ze strony rządu inexy- 
kańskiego do załatwienia Sgodnego, niedo- 
prowadziły jeBzoze do żadnego rezultatu,
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zdaje się, że są wyrachowane jedynie na zy
skanie czasu.

Słychać, że rząd chce w tym roku przed
stawić izbom projekt o redukcyi 5-procento- 
wych rentów. Ostatnia konferencye pana Hu- 
mann z członkami gabinetu, dotyczyły nieza
wodnie tego przedmiotu.

J  d. D el. umieścił nieco obszerny arty
kuł względem położenia i wewnętrznego sta
nu Hiszpanii. Pomimo doniesień z Madrytu 
O wyborach w izbie deputowanych, ki 'ire, 
jak  wiadomo, niewypadły w duchu opozycyi, 
mniema J . des Del. że exaltados dostaną się 
teraz niezawodnie na ster zarządu, sądzi o- 
raz , że powróć pana Mendizabal z Francyi 
do Hiszpanii, zostaje z tą okolicznością w 
związku. W końcn tegoż artykułu, przyta
cza rzeczony dziennik zdanie nieboszczyka 
hr. Kayneval, z klórem w krotce przed śmier
cią swoją dał się słyszeć, to jest, że tera
źniejsza wojna hiszpańska może potrwać po
dobnie jak wojna z Maurami, jakie lar 800, 
jeżeli \\ danie się innych mocarstw, końca 
jej nie położy.*

Semaphore de Marse Ule donosi ze Stam
bułu pud d. 27 października, iż według wia
domości z Tabrys, daty 21 września, Szach 
Kamran Heratu, wyszedłszy z 18,000 woj
akiem z tej twierdzy, poddał się szachowi 
perskiemu i ' wzmocnił wojsko oblegające. 
(Poprzednie doniesienia ze Stambułu, były 
daty 31 października i nic o tern niewspomi- 
nnly.

Wszystkie doniesienia z Afryki zgadzają 
się W tein, że potęga Abd-eb Kadera straszli
wego doznała wstrząśnieuia. Znaczna liczba 
pokoleń wzbrania się płacić podatki lub peł
nić inne powinności, a są i takie które o- 
ćwiadczają się wyraźnie przecinko władzy 
emira. Czyliby Adb-el h a Jer powrócił czy 

, upadł, już teraz władztwo jege zachwiało się 
“ gruntu, zwłaszcza jeżeli nieotrzyma posił
ków z Maroke, co zdaje się być rzeczą zde

cydowaną. — Mieszkańcy w okolicach zatoki 
Stora, zebrawszy się pod naczelnictwem swo
ich marabutów mieli uradzić, że trzeba pod^ 
dać się Francuzom. Jestto tern ważniejsza 
wiadomość, że właśnie na tych wybrzeżach, 
może mieć miejsce handel najwięcej oży
wiony.

— Londyn 16 Listopada —
Niewiadomo jeszcze, czy ministrowie zde

cydują się na zwołanie parlamentu przed 
zwykłym czasem (przy końcu stycznia). W ąt
pić należy aby wymagały tego sprawy Kana
dyjski j , bo gdy lord Durham dopiero po 
powrocie zlcży swój urząd w ręce królowy, 
nie m asz' więc potrzeby zgromadzać parla
ment dla mianowania nowej komissyi. Ale 
sprawa Wschodu może prędzej uczynić po- 
trzebnem zwołanie parlamentu, ażeby znaleść 
sposobność do uspokojenia opinii-powszechnej 
względem beśpieczeństwa naszego państwa 
indyjskiego. Zresztą dowiadujemy się wła
śnie, jako lord Melbourne pisał dnia onegdaj- 
szego do lorda Broughania, źe sam jeszcze 
nie wie, czyli wypaduie mu oczekiwać zwy
kłego czasu do zwołania parlamentu lub nie. 
Pochodzi to z tąd, że Brougham pisał do 
swegc dawnego przyjaciela, iż mając zamiar 
odbyć podróż do Francyi, życzyłby sobie wie
dzieć, na jak długo wypadnie mu pobyt swuj 
tamże oznaczyć.

O zmianach w ministerstwie nic wcale 
nie słychać, co przecież to właściwie znaczy 
że ministrowie umieją bardzo dobrze taje
mnicę swoją utrzymywać. Lord John Russel, 
który przez śmierć żony swojej wiele ucier
piał, jest już tak dalece uspokojony, że za 
dni kilka zajmie się znowu sprawami urzędu 
swego.

■— M adryt 10 Listopada. —
Jenerał Alaix przybył nareszcie do tutej

szej stolicy..
Deputowani zajmowali się wczoraj ukon

stytuowaniem izby, której prezesem obrano
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większością głosów pana Isturiz, wice preze* 
sami pana Riva-Herrera, xięcia Gor, p. Kej 
i  pana Armendariz, a sekretarzami pp. Gi- 
sper Reynoso, Mayyns i Muro. Wypadek 
tych wyborów, przy których (lieutrzymał się 
żaden z kandydatów opozycyi, rozjątrzył nad
zwyczajnie stronnictwo rtichu, które nagania 
szczególniej obranie pana Istnriz ponieważ 
boi się go. Dziś zajmują się deputowani 
mianowaniem komissyi adresowej.

Drabia Luchana przesłał królowej długie 
przedstawienie, w któreni oświadcza się do
bitnie przeciwko powiększeniu wojska odwo
dowego na 40,000 ludzi, przeciwko jenera
łowi Narvaez, teraźniejszemu ministerstwu 
i stronnictwu umiarkowanych.

B ijkrp  kordubjański, został' mianowany 
srcybiskupem Granady, w miejsce zmarłego 
xiędza Don Blas Alvarez de Palina.

Między aresztowaneini W tych dniach o- 
zobami, (pisze korresp. gazety Morning Post), 
których liczbę na 120 podają, jest najwięcej 
karlistów a między temi niemało wyższego 
znaczenia jak np. dwóch biskupów, 40 ka
noników i proboszczów, oraz kilku znakomi
tych cywilnych np. treść hrabiego Toreno i 
krewni hrabiego Ofalia, słowem sam wybór 
tutejszych karlistów, których stosunek z da- 
wniejszem miniserstwem rznci niemałą świa
tłość na politykę obudwóchgabinetów. Wszyst
kich aresztowanych odwieziono w powozach 
dc zakładu wojskowego w Leganes, gdzie 
będą. zatrzymani jako zakładnicy za dobre 
sprawowanie się swoich przyjaciół na pro- 
wiucyi.

— Z  Lizbony 4 Listopada. —
Dnia 31 z. m. pr«ed samą 12, ogłosiły 

wystrzały armatnie z twierdzy i z okrętów 
na Tagu stojących, szczęśliwe rozniąznnip 
królowy, która drngiego powiła syna; chrzesi 
odbędzie się d. 12 b. m. Położnica i nowo
narodzony, są w pożądanym stanie zdrowia.

Król kupił na licytacyi zamek Pena, tui

przy Cyntru położony. Jak  tylko powzięto 
wiadomość na licytacyi, w czyjeni imieniu 
działa ajent ubiegający się za kupnem, od
stąpili zaraz inni konkurenci, z powodu cze« 
go nastąpiło przybicie za bardzo niską cenę, 
bo tylko za 178 funtów szt. (7120 zip.

— Z  Talonu 13 Listopaaa. — 
Dywizya okrętowa przeznaczona do An- 

kony, wyruszyła dziś rano o godzinie 9 pod 
żagle. Prawie przez cały dzień stały okręty 
p,zed portem, aż dopóki inały statek przuWo- 
zowy do marynarki należący, niezblizył się 
do linjowego okrętu Diadem  a następnie bez 
odwłoki do portu powrócił. Niedługo potem 
z okrętu Diademe dano sygnary dla obiedwóch 
korwet, jślóre niezwłocznie zwróciły się ku 
okrętowi i za nim na otwarte wypłynęły mo
rze. Słychać, że bardzu ważne depesze na
desłane z Rzymu statkiem parowym Tartare  
przyśpieszyły odjazd wyuiienionycn wyżej o- 
krętów.

Dziś wysadzono na ląd znaczną liczbę 
chorych, odesłanych do lazaretu da statkach 
parowych z Afryki.

— Od granicy nioskiej 5 Listopada. — 
W Ankonie przyszło do kłótni i bijatyki 

z bardzo małego powodu, pomiędzy wojskiem 
pnpiezkiein a francuzkieni. Oddział drago
nów papieskich który tu dawniej zostawał, 
zluzowano przez drugi tegoż samego korpu
su. Sądzą niektórzy, że ia okoliczność ino- 
że przyśpieszy ustąpienie Francuzów z An- 
kony, o któreni mówią, że już dawno jest 
ułożone.

PRZYJKCHAl I DO KRAKOWA.

Od dnia 5 do dnia 6 Grudnia.
Teuclim nn, Bodurkiewicz Tekla oh , Skrzyneki Te

kla ol>., z Gnlicyi.

Wyjechali z Krakon a.
Gutkotrski ob., Jo P o ls k i


